
EDITAL Nº 03/2021 - RESULTADO PRELIMINAR
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

A Sociedade Brasileira de Física – SBF, comunica aos interessados o resultado preliminar da homologação das inscrições - etapa 01 do Edital
nº 01/2021, para seleção da Chamada Pública Simplificada para contratação de Estagiários de Nível Superior, nas respectivas regiões:
Cuiabá/MT - UFMT; Belém/PA - UFPA; São Paulo/SP - SBF e Reabrir as inscrições para a região de: Brasília/DF - UnB no período de 23 a
24/03/2021.

1. RELAÇÃO ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS E A SITUAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

Localidade: Cuiabá/MT - UFMT

Nº NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO

ANÁLISE DOCUMENTAL(Matrícula ativo e
Histórico escolar) e AVALIAÇÃO DO

LATTES(atualizado nos últimos 30 dias)

1 RUTH GUIMARÃES DA SILVA SOARES HOMOLOGADA CLASSIFICADA
PARA A ETAPA 2

I) Declaração de curso emitida em: 07/03/2021;
II) Histórico Escolar  emitido em: 07/03/2021;
III) Lattes atualizado em 07/03/2021.

Localidade: Belém/PA - UFPA

Nº NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO

ANÁLISE DOCUMENTAL(Matrícula ativo e
Histórico escolar) e AVALIAÇÃO DO

LATTES(atualizado nos últimos 30 dias)

1 AUGUSTO CEZAR ABREU RAMOS HOMOLOGADA CLASSIFICADO I) Declaração de curso emitida em: 02/03/2021;

1



PARA A ETAPA 2 II) Histórico Escolar  emitido em: 02/03/2021;
III) Lattes atualizado em 02/02/2021.

2 EDUARDA CANUTO HOMOLOGADA CLASSIFICADA
PARA A ETAPA 2

I) Declaração de curso emitida em: 17/03/2021;
II) Histórico Escolar  emitido em: 17/03/2021;
III) Lattes atualizado em 10/03/2021.

3 FAUSTO GARCIA HOMOLOGADA CLASSIFICADO
PARA A ETAPA 2

I) Declaração de curso emitida em: 12/03/2021;
II) Histórico Escolar  emitido em: 12/03/2021;
III) Lattes atualizado em 12/03/2021.

4 ISABELA DOS SANTOS CARVALHO HOMOLOGADA CLASSIFICADA
PARA A ETAPA 2

I) Declaração de curso emitida em: 10/03/2021;
II) Histórico Escolar  emitido em: 10/03/2021;
III) Lattes atualizado em 10/03/2021.

5 LEONARDO CARNEIRO QUARESMA HOMOLOGADA CLASSIFICADO
PARA A ETAPA 2

I) Declaração de curso emitida em: 07/03/2021;
II) Histórico Escolar  emitido em: 07/03/2021;
III) Lattes atualizado em 02/03/2021.

6 SANDRA DE NAZARE QUARESMA LOPES HOMOLOGADA CLASSIFICADA
PARA A ETAPA 2

I) Declaração de curso emitida em: 03/03/2021;
II) Histórico Escolar  emitido em: 03/03/2021;
III) Lattes atualizado em 03/03/2021.

Localidade: São Paulo/SP - SBF

Nº NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO

ANÁLISE DOCUMENTAL(Matrícula ativo e
Histórico escolar) e AVALIAÇÃO DO

LATTES(atualizado nos últimos 30 dias)

2



1 GIOVANNA FERRAZ NOBREGA SILVA HOMOLOGADA CLASSIFICADA
PARA A ETAPA 2

I) Declaração de curso emitida em: 04/03/2021;
II) Histórico Escolar  emitido em: 04/03/2021;
III) Lattes atualizado em 04/03/2021.

2. DO RECURSOS
2.1. O candidato que se julgar prejudicado com o resultado preliminar, poderá impetrar recurso somente nos dias 23 e 24 de março de 2021.
2.2. Os recursos deverão ser enviados, exclusivamente, por e-mail, no endereço: marcilene@sbfisica.org.br, conforme orientações contidas
no Edital Nº 01/2021 e seus complementos. Não serão aceitos pedidos de revisão após o período estabelecido.
2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente, intempestivo ou cujo teor desrespeite a banca
será preliminarmente indeferido.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O candidato poderá solicitar informações pelo e-mail, no endereço: marcilene@sbfisica.org.br, nomeando o assunto do e-mail como:
dúvida_nome do candidato - Brasília-DF. Necessário informar o número do edital ao qual está concorrendo.
3.2. O resultado preliminar da (Etapa 2) está previsto para o dia 29 de março de 2021.

São Paulo-SP, 22  de março de 2021.

Prof. Dr. Rogério Rosenfeld
Presidente da Sociedade Brasileira de Física - SBF

3


